actuali vel habituali adhibita.
 ē de p̄ se mortale delam̄ de p̄ ac
 cidens. tñ p̄p̄ appetitus sensual
 amocione nimia qua scient̄ dit
 tit̄ iualest̄ ex talis desiderij cō
 tinuacione libea. p̄t̄ ipm̄ int̄
 mōria deputat̄. **Nota** si q̄s mo
 uetur occasionalit̄ solū ex p̄tō
 mōri ad aliquē faciendū. nō ō actū
 illū actū eē p̄tō mōre. secus
 si causa p̄ncipal̄ huius actus eēt
 mōre p̄tō. **Decia r̄gula.** Ex ^{se p̄culo}
 pone p̄tā mōris. ē p̄tō mōr
 le vel sic. **Agē** m̄ctū. et d̄ctē itū.
 ī materia morali ē p̄tō mōre
 si tale sit inctū. q̄ sit mōre. nō
 solū p̄ coniecturas leues. aut ex
 suspicione trepida et scrupu
 losa prouiente ex nimio timore
 cadendi ī via dei. **Et** intelligi
 dū tale ē vehement̄ et proba
 bilit̄ inctū. egue sicut oppo
 tū vel magis. tūc enī illud quod
 agit̄. non careb̄ mōri culpa.
 alit̄ nō oportet. **Undecia** regu
 la. Om̄s agens cont̄ conscia
 edificat̄ ad gehēnā vel mōrit̄
 si conscia sit fixa. q̄ id quod a
 git̄ ē mōre vel venialit̄ solū.
 q̄ntū ē ex p̄te circūstantie. q̄ ē
 face cont̄ consciam. si conscia mōi
 tet̄ id solū eē veniale. **Duode**
 r̄gula. Nullus ē actus a deo
 mōris. quī ipe vel sibi filis s̄
 nō mōris dū displicet. vel nō
 placet consensu p̄tō. deliberato

Sicut nullū pccm̄ ē adeo veniale. quia ipm̄ vel sibi file fiat mōrle dū placet. h̄o ē dū consensus addr̄. Si tñ illud veniale erat. actus mōrle ex gñe suo. et ex eo quod nō fiebat ex consensu libeo et p̄cto venialis r̄ddebat. **R**gula. Multa ex gñe mōrle fut quorū filia pnt effia bō. dū trahūtur ex rōne sua. q̄ ad modū volē de libertate. de bono altēus ē mōrle delictū. si v̄o h̄o fiat p̄ zelo iustiae cōis boi cui cōfrui ē iste tale bonū. iste dolor v̄tus eit. **P**lerūq̄ etiā ex gñe suo ml̄ta bona cent. q̄ ex aliā cōstā p̄usa fut mala et spem mōrale imutanaa. **N**e. Nichil ē adeo consiliū i lege euangelica. quī i cāu p̄ obligatorū. Et go qui libet rōe vtens tenet scdm̄ rāone ai ad quodlibet consiliū. utpote martium vel abrenūciacōne oim̄ suoz 2 filium. si et vbi nūctas iminet h̄o age. **O**bligat insup quodlibet consiliū. quod nō cōtempnatur tāquā nō sit salubroz suaco ei9 qm̄ oppositi. Et tñ ita nullus consilius suandis cōstrigē. quī ab eo. aut possit. aut deat. i cāu eozū obseruacō vniūsa lib qnq̄ p̄mitti. ut nō de habendo duas tūctas. de p̄bendo palliū. tūctā aufenti et s̄ de alijs. **R**gula. Quia ars

non delibēt sicut ex v̄tute. **A**ḡ aliquis bñ q̄ subito. sic ex p̄usa assuefactōne viciōsus. q̄ r̄pete papitat. ita male habituatus i vicijs. ut i iurando. i cupiscendo. odiendo. iudicando. 2 silib9 se demēt cōtinue. sicut v̄tioso m̄ces cōtinue accēssit. ut verū sit id. **Q**ui i sordibus ē sordescat adhuc. Et iustus iusticiā facit adhuc. **R**gula ē de p̄missio nibus p̄ctozū. et r̄laxacōe p̄ctozū. videlicet q̄ pene sunt r̄strigē de. sic q̄ absq̄ vtilitate reipublice. vel eius au insligūt. neq̄ istitū. neq̄ institute exeq̄ deat. **E**t p̄ctures oppositū faciētes. v̄l eas cū istituerit nō r̄colētes. **I**n oī aut̄ republica collecta pnt. aut dnt vicia. q̄ absq̄ deteiori p̄culo. n̄ corrigi neq̄ extirpā valent. **Q**uā aut̄ illud ē. et qm̄ nō. difficile et sepe i possibile ē gñalit̄ diffinire. **N**isi ut prout arcūstancijs p̄culāib9 i p̄tib9 p̄lati et sup̄iores ac sapientes detiabūt. **E**xm̄ de metribus vsuārys et silibus. q̄ qnq̄ p̄mittūt. Et ita de concubianis pro loco et tpe s̄met forte cē faciendū. **C**am 2e qm̄ p̄ceptū sit obligans ad mōrle. qm̄ nō. scdm̄ me.